[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 сентября 2018 года № 746
п.г.т. Махнёво

Об организации работы муниципальных общеобразовательных организаций Махнёвского муниципального образования по итогам проведения в 2018 году независимой оценки качества условий, осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность
В соответствии со статьей 95 Федерального закона от 29.12.2012 года     № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.03.2013 № 286 «О формировании независимой оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», с целью организации работы  по итогам проведения в 2018 году независимой оценки качества условий, осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, руководствуясь Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Махнёвского муниципального образования (Н.Г. Горбунова, Г.А. Маклякова, Т.И. Цывунина) (далее – муниципальные учреждения):
1.1.  Разместить на официальных сайтах информацию об итогах независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими образовательную деятельность, расположенными на территории Свердловской области, проведенной в 2018 году (далее – независимая оценка качества);

1.2.  Разработать планы мероприятий по повышению качества условий осуществления образовательной деятельности (далее – планы мероприятий) в соответствии с формой плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.04.2018 года     № 457 «Об утверждении формы обязательного публичного отчета высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, представляемого в законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы» согласно приложения №1;
1.3.  Разместить планы мероприятий на официальных сайтах;

1.4.  Направить планы мероприятий (с приложениями в формате VS Word, PDF) и информацию о размещении планов мероприятий на официальных сайтах в отдел образования Администрации Махнёвского муниципального образования в срок до 10.10.2018 года официальным письмом на электронный адрес admmahnevoobraz@yandex.ru;
1.5.  Организовать проведение информационно-разъяснительной работы о независимой оценке качества и возможности участия в ней граждан – потребителей услуг с привлечением средств массовой информации.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Махнёвского муниципального образования (по социальным вопросам) Л.Б. Толмачеву
Глава Махнёвского

муниципального образования

                                           А.В. Лызлов
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования
от  21 сентября 2018 г.  №746

Форма

плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы

УТВЕРЖДАЮ
___________________________________

___________________________________

                                                                                                                                                                                         (подпись)

                                                                                                                                                                             __________________________________________

                                                                                                                                                                                      (дата)

ПЛАН

по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг1
_________________________________________________________________

(наименование организации)

на 20___ год

	Недостатки, выявленные в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Наименование мероприятия по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг организацией
	Плановый срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель (с указанием ФИО и должности)
	Сведения о ходе реализации мероприятия 2

	Реализованные меры по устранению выявленных недостатков
	Фактический срок реализации

	I. Открытость и доступность информации об организации или о федеральном учреждении медико-социальной экспертизы

	II. Комфортность условий предоставления услуг

	III. Доступность услуг для инвалидов

	IV. Доброжелательность, вежливость работников организации или федерального учреждения медико-социальной экспертизы

	V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

__________________________________

1 Разделы плана формируются в соответствии с критериями независимой оценки качества, установленными Законом Российской Федерации «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», федеральными законами «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», «Об образовании в Российской Федерации», «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».
2 Графа «Сведения о ходе реализации мероприятия» заполняется на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».